Муниципальное бюджетное дошкольное бразовательное учреждение
детский сад «Северяночка»

Приказ № 7 от 09.01.2023 г.

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии,

программой производственного контроля МБДОУ “Северяночка» с целью осуществления

контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии – зав.МБДОУ «Северяночка» Е.Я.Барбас
Члены комиссии:
Сибаева О.В. – контролер качества готовой продукции
Иванова А.В – повар

2. Председателю бракеражной комиссии:

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража
готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой
продукции).

3. Членам бракеражной комиссии:

 в дни работы МБДОУ «Северяночка» контролировать качество пищевой
продукции, приготовленной на пищеблоке;

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67103/